

세 출 예 산 사 업 명 세 서

2022년도 본예산 일반회계 전체

부서: 녹지과
 정책: 친환경적인 녹지환경 조성
 단위: 도시경관 조성

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
녹지과	14,459,445	14,239,417	220,028
국	585,451		
도	753,836		
시	13,120,158		
친환경적인 녹지환경 조성	5,763,475	5,690,785	72,690
국	100,000		
도	140,562		
시	5,522,913		
도시경관 조성	5,763,475	5,690,785	72,690
국	100,000		
도	140,562		
시	5,522,913		
꽃꽃한 부천 조성	851,208	1,007,391	△ 156,183
201 일반운영비	333,950	329,149	4,801
01 사무관리비	49,260	49,260	0
○양묘장 및 녹지대·화분관리 중장비 임차료 600,000원*30회	18,000		
○수목 부산물 등 폐기물 처리비 135,000원*200톤	27,000		
○양묘장 화장실 소모자재 구입	1,260		
- 화장지 3,000원*1개소*120일	360		
- 쓰레기봉투 3,000원*300장	900		
○양묘장, 해그늘식물원 등 홍보물 제작 60,000원*50장	3,000		
02 공공운영비	174,690	171,889	2,801
○자동차세 100,000원*28대	2,800		
○자동차보험료 800,000원*28대	22,400		
○환경개선부담금 120,000원*27대	3,240		
○차량유지비(검사료, 수리, 유류 등) 3,800,000원*28대	106,400		
○양묘장 등 시설물 및 장비 유지비	14,300		
- 트랙터 1,500,000원*1대	1,500		
- 양묘장 기계장비 200,000원*7대*2회	2,800		
- 화장실 등 시설물 1,000,000원*10회	10,000		
○양묘장 기계 등 관리장비 유류비	5,300		
- 휘발유 281,000원*6대	1,686		
- 경유 217,600원*15대	3,264		
- 오일 350,000원	350		
○농기계(트랙터) 보험료 250,000원*1대	250		
○양묘장 녹지대 유지관리비 20,000,000원	20,000		
03 행사운영비	110,000	108,000	2,000
○가을꽃전시회 작품 임차 및 행사 운영 100,000,000원*1회	100,000		
○시민정원사 양성 교육 200,000원*4시간*10회	8,000		

부서: 녹지과
 정책: 친환경적인 녹지환경 조성
 단위: 도시경관 조성

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○시민정원사 선진지 견학 및 워크숍 2,000,000원	2,000		
203 업무추진비	3,570	3,570	0
03 시책추진업무추진비	3,570	3,570	0
○산림녹화조성 업무추진 3,570,000원	3,570		
206 재료비	186,800	186,800	0
01 재료비	186,800	186,800	0
○양묘장 수목관리 약제 및 비료 구입 13,000원*600포	7,800		
○양묘장, 식물원, 화분 관리자재 구입 20,000원*7종*100점	14,000		
○가을꽃전시회 개최 자재 구입 500,000원*110점	55,000		
○양묘사업 묘목 구입 3,000원*10,000주	30,000		
○수목지원 재료 구입 2,500원*20,000주	50,000		
○정원사 정원관리 등 운영자재 구입	30,000		
- 정원관리 1,000,000원*10개소	10,000		
- 운영자재 10,000원*10종*200점	20,000		
301 일반보전금	4,800	6,000	△1,200
12 기타보상금	4,800	6,000	△1,200
○자원봉사자 정원 유지관리 활동비 10,000원*30명*16일	4,800		
401 시설비및부대비	302,088	281,872	20,216
01 시설비	300,000	280,000	20,000
○기증수목 등 수목 식재공사 400,000원*100주	40,000		
○도시구조물 경관개선공사 170,000,000원	170,000		
○경기정원문화박람회 정원관리공사 60,000,000원	60,000		
○꽃양묘장 자동관수시설 설치공사 30,000,000원	30,000		
03 시설부대비	2,088	1,872	216
○도시구조물 경관개선공사 170,000,000원*0.72%	1,224		
○경기정원문화박람회 정원관리공사 60,000,000원*0.9%	540		
○꽃양묘장 자동관수시설 설치공사 30,000,000원*1.08%	324		
405 자산취득비	20,000	200,000	△180,000
01 자산및물품취득비	20,000	200,000	△180,000
○꽃양묘장 상토작업용 자동화장비 구입	20,000		
- 상토조제기 1,500,000원*1대	1,500		
- 벨트컨베이어 2,750,000원*2대	5,500		
- 상토혼합기 13,000,000원*1대	13,000		

부서: 녹지과
 정책: 친환경적인 녹지환경 조성
 단위: 도시경관 조성

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
꽃 생산 및 식재	1,190,895	1,068,439	122,456
101 인건비	538,395	419,259	119,136
04 기간제근로자등보수	538,395	419,259	119,136
○양묘장, 꽃걸이관리 기간제근로자 인건비	403,039		
- 기본급 9,160원*8시간*22명*21일*8월	270,843		
- 주휴수당 9,160원*8시간*22명*5주*8월	64,487		
- 연차수당 9,160원*8시간*22명*8월	12,898		
- 연장근로수당 9,160원*1.5배*4시간*22명*45일	54,411		
- 반장수당 50,000원*1명*8월	400		
○양묘장, 꽃걸이관리 기간제근로자 생활임금	82,199		
- 기본급 1,870원*8시간*22명*21일*8월	55,293		
- 주휴수당 1,870원*8시간*22명*5주*8월	13,165		
- 연차수당 1,870원*8시간*22명*8월	2,633		
- 연장근로수당 1,870원*1.5배*4시간*22명*45일	11,108		
○양묘장, 꽃걸이관리 기간제근로자 보험료	40,877		
- 국민연금 485,238,000원*45/1,000	21,836		
- 건강보험 485,238,000원*34.95/1,000	16,960		
- 노인장기요양보험 16,960,000원*122.7/1,000	2,081		
○양묘장, 꽃걸이관리 기간제근로자 피복비	8,360		
- 작업복 50,000원*22명*2회	2,200		
- 작업화 50,000원*22명	1,100		
- 작업모 10,000원*22명	220		
- 우의 10,000원*22명	220		
- 방한복 80,000원*22명	1,760		
- 방한화 70,000원*22명	1,540		
- 아이스조끼 60,000원*22명	1,320		
○기간제근로자 구급약품, 생수 등 구입비 2,000,000원	2,000		
○풍수해 등 비상근무에 따른 급식비 8,000원*80명*3회	1,920		
201 일반운영비	49,820	46,500	3,320
01 사무관리비	37,820	34,500	3,320
○공무직 피복비	2,320		
- 작업복 50,000원*8명*2회	800		
- 작업화 50,000원*8명	400		
- 방한복 80,000원*8명	640		
- 아이스조끼 60,000원*8명	480		
○공무직 구급약품, 생수 등 구입비 1,000,000원	1,000		
○꽃양묘장 임차료 34,500,000원	34,500		

부서: 녹지과
 정책: 친환경적인 녹지환경 조성
 단위: 도시경관 조성

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
02 공공운영비	12,000	12,000	0
○꽃양묘장 하우스 시설 정비 4,000원*3,000㎡	12,000		
206 재료비	602,680	602,680	0
01 재료비	602,680	602,680	0
○도시녹화용 꽃묘생산	262,680		
- 플러그묘 120원*1,400,000본	168,000		
- 상토 7,000원*7,000포	49,000		
- 포트 35원*700,000개	24,500		
- 액비 30,000원*300병	9,000		
- 마사토 300,000원*15대	4,500		
- 퇴비 7,000원*400포	2,800		
- 비료 28,000원*60포	1,680		
- 농약 20,000원*60병	1,200		
- 관수자재 1,000,000원	1,000		
- 농기구 5,000원*10종*20점	1,000		
○경관정비용(꽃걸이대) 초화 및 자재 구입	240,000		
- 초화 1,000원*180,000본	180,000		
- 자재 30,000원*2,000개	60,000		
○행사대비 경관조성 및 주요도로 꽃 식재 2,000원*25,000본*2회	100,000		
가로수 및 띠녹지 관리	3,216,648	3,071,779	144,869
101 인건비	1,490,647	1,392,236	98,411
04 기간제근로자등보수	1,490,647	1,392,236	98,411
○가로수 및 띠녹지 기간제근로자 인건비	1,120,005		
- 기본급 9,160원*8시간*61명*21일*8월	750,974		
- 주휴수당 9,160원*8시간*61명*5주*8월	178,804		
- 연차수당 9,160원*8시간*61명*8월	35,761		
- 연장근로수당 9,160원*1.5배*4시간*61명*45일	150,866		
- 반장수당 50,000원*9명*8월	3,600		
○가로수 및 띠녹지 기간제근로자 생활임금	227,914		
- 기본급 1,870원*8시간*61명*21일*8월	153,311		
- 주휴수당 1,870원*8시간*61명*5주*8월	36,503		
- 연차수당 1,870원*8시간*61명*8월	7,301		
- 연장근로수당 1,870원*1.5배*4시간*61명*45일	30,799		
○가로수 및 띠녹지 기간제근로자 보험료	113,548		
- 국민연금 1,347,919,000원*45/1,000	60,657		
- 건강보험 1,347,919,000원*34.95/1,000	47,110		
- 노인장기요양보험 47,110,000원*122.7/1,000	5,781		
○가로수 및 띠녹지 기간제근로자 피복비	23,180		

부서: 녹지과
 정책: 친환경적인 녹지환경 조성
 단위: 도시경관 조성

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
<ul style="list-style-type: none"> - 작업복 50,000원*61명*2회 - 작업화 50,000원*61명 - 작업모 10,000원*61명 - 우의 10,000원*61명 - 방한복 80,000원*61명 - 방한화 70,000원*61명 - 아이스조끼 60,000원*61명 ○기간제근로자 구급약품, 생수 등 구입비 6,000,000원 	6,100 3,050 610 610 4,880 4,270 3,660 6,000		
201 일반운영비	84,070	84,160	△90
01 사무관리비	53,500	53,500	0
<ul style="list-style-type: none"> ○수목 부산물 등 폐기물 처리비 135,000원*300톤 ○가로수 및 띠녹지 관리 중장비 임차료 600,000원*20일 ○가로수 및 띠녹지 관리용 홍보물 제작 50,000원*20매 	40,500 12,000 1,000		
02 공공운영비	30,570	30,660	△90
<ul style="list-style-type: none"> ○가로수 및 띠녹지 장비유지비 <ul style="list-style-type: none"> - 휘발유 658,000원*15대 - 오일 80,000원*15대 - 장비수리비 100,000원*15대*3회 ○띠녹지 내 시설물 유지관리비 15,000,000원 	15,570 9,870 1,200 4,500 15,000		
206 재료비	224,000	224,000	0
01 재료비	224,000	224,000	0
<ul style="list-style-type: none"> ○가로수 및 띠녹지 관리 사업용 자재 구입 80,000,000원 ○가로수 수간주사 약제 구입 4,000원*4개*9,000주 	80,000 144,000		
301 일반보전금	3,000	3,000	0
12 기타보상금	3,000	3,000	0
<ul style="list-style-type: none"> ○민간인 인적·물적 피해 보상비 3,000,000원 	3,000		
401 시설비및부대비	1,408,931	1,363,083	45,848
01 시설비	1,397,338	1,355,338	42,000
<ul style="list-style-type: none"> ○경인로 가로수 테마전정공사 120,000원*450주 ○송내대로 가로수 테마전정공사 120,000원*800주 ○부흥로 등 가로수 테마전정공사 120,000원*650주 ○집중관리 제1노선 수목 유지관리공사 107,940,000원 ○집중관리 제2노선 수목 유지관리공사 100,085,000원 	54,000 96,000 78,000 107,940 100,085		

부서: 녹지과
 정책: 친환경적인 녹지환경 조성
 단위: 도시경관 조성

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○집중관리 제11노선 수목 유지관리공사 42,000,000원	42,000		
○버즘나무 수형조절공사 130,000원*1,000주	130,000		
○가로수 수형조절공사 120,000원*1,000주	120,000		
○가로수 보호판 정비공사 400,000원*200조	80,000		
○가로수 결주지 보식공사 450,000원*175주	78,750		
○원미지역 회화나무 등 가로수 수종갱신공사 1,250,000원*80주	100,000		
○은행나무(암나무) 교체사업 2,000,000원*50주	100,000		
○가로수 및 띠녹지 정비공사 140,000원*500주	70,000		
○재해위험수목 정비공사 400,000원*375주	150,000		
○산책로 등 공유협약 아파트 조경지원공사 300,000원*30주*8개소	72,000		
○주요도로변 소나무 유지관리공사	18,563		
- 해충방제 및 시비 2,600원*310주*3회	2,418		
- 소나무 전지 150,000원*100주	15,000		
- 소나무 수간주사 등 영양공급 22,900원*50주	1,145		
03 시설부대비	11,593	7,745	3,848
○경인로 가로수 테마정정공사 54,000,000원*0.9%	486		
○송내대로 가로수 테마정정공사 96,000,000원*0.9%	864		
○부흥로 등 가로수 테마정정공사 78,000,000원*0.9%	702		
○집중관리 제1노선 수목 유지관리공사 107,940,000원*0.72%	778		
○집중관리 제2노선 수목 유지관리공사 100,085,000원*0.72%	721		
○집중관리 제11노선 수목 유지관리공사 42,000,000원*1.08%	454		
○버즘나무 수형조절공사 130,000,000원*0.72%	936		
○가로수 수형조절공사 120,000,000원*0.72%	864		
○가로수 보호판 정비공사 80,000,000원*0.9%	720		
○가로수 결주지 보식공사 78,750,000원*0.9%	709		
○원미지역 회화나무 등 가로수 수종갱신공사 100,000,000원*0.9%	900		
○은행나무(암나무) 교체사업 100,000,000원*0.9%	900		
○가로수 및 띠녹지 정비공사 70,000,000원*0.9%	630		
○재해위험수목 정비공사 150,000,000원*0.72%	1,080		
○산책로 등 공유협약아파트 조경지원공사 72,000,000원*0.9%	648		
○주요도로변 소나무 유지관리공사 18,563,000원*1.08%	201		

부서: 녹지과
 정책: 친환경적인 녹지환경 조성
 단위: 도시경관 조성

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
405	자산취득비	6,000	5,300	700
01	자산및물품취득비	6,000	5,300	700
	○가로수 및 띠녹지 관리용 장비 구입	6,000		
	－ 예초기 500,000원*3대	1,500		
	－ 전정기 500,000원*3대	1,500		
	－ 기계톱 850,000원*2대	1,700		
	－ 고지톱 650,000원*2대	1,300		
	산림서비스도우미 운영·지원(도시녹지관리원)(전환사업)	21,124	21,124	0
		도 10,562		
		시 10,562		
101	인건비	21,124	21,124	0
		도 10,562		
		시 10,562		
04	기간제근로자등보수	21,124	21,124	0
	○도시녹지관리원 기간제근로자 인건비			
	21,124,000원	21,124		
		도 10,562		
		시 10,562		
	자녀안심그린숲조성(자녀안심그린숲조성)	201,440	0	201,440
		국 100,000		
		도 30,000		
		시 71,440		
401	시설비및부대비	201,440	0	201,440
		국 100,000		
		도 30,000		
		시 71,440		
01	시설비	200,000	0	200,000
	○자녀안심그린숲 조성(산들초교)			
	200,000,000원	200,000		
		국 100,000		
		도 30,000		
		시 70,000		
03	시설부대비	1,440	0	1,440
	○자녀안심그린숲 조성(산들초교)			
	200,000,000원*0.72%	1,440		
	지자체도시숲 조성(가로숲길 조성)(전환사업)	80,720	161,152	△80,432
		도 40,000		
		시 40,720		
401	시설비및부대비	80,720	161,152	△80,432
		도 40,000		
		시 40,720		
01	시설비	80,000	160,000	△80,000
	○가로숲길 조성			
	80,000,000원	80,000		
		도 40,000		
		시 40,000		

부서: 녹지과
 정책: 친환경적인 녹지환경 조성
 단위: 도시경관 조성

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
03 시설부대비		720	1,152	△432
○가로숲길 조성	80,000,000원*0.9%	720		
송내대로 도시숲 생태적 리모델링(도시숲 리모델링)		201,440	100,900	100,540
		도 60,000		
		시 141,440		
401 시설비및부대비		201,440	100,900	100,540
		도 60,000		
		시 141,440		
01 시설비		200,000	100,000	100,000
○도시숲 리모델링	200,000,000원	200,000		
		도 60,000		
		시 140,000		
03 시설부대비		1,440	900	540
○도시숲 리모델링	200,000,000원*0.72%	1,440		
녹지 확충		8,637,709	8,484,111	153,598
		국 485,451		
		도 613,274		
		시 7,538,984		
도심지 녹지공간 확충		6,830,871	6,986,456	△155,585
		국 100,000		
		도 286,625		
		시 6,444,246		
도시조경 관리		1,943,865	1,885,130	58,735
101 인건비		683,123	625,288	57,835
04 기간제근로자등보수		683,123	625,288	57,835
○도시조경관리원 기간제근로자 인건비		512,849		
- 기본급	9,160원*8시간*28명*21일*8월	344,710		
- 주휴수당	9,160원*8시간*28명*5주*8월	82,074		
- 연차수당	9,160원*8시간*28명*8월	16,415		
- 연장근로수당				
	9,160원*1.5배*4시간*28명*45일	69,250		
- 반장수당	50,000원*1명*8월	400		
○도시조경관리원 기간제근로자 생활임금		104,618		
- 기본급	1,870원*8시간*28명*21일*8월	70,372		
- 주휴수당	1,870원*8시간*28명*5주*8월	16,756		
- 연차수당	1,870원*8시간*28명*8월	3,352		
- 연장근로수당				
	1,870원*1.5배*4시간*28명*45일	14,138		
○도시조경관리원 기간제근로자 보험료		52,016		
- 국민연금	617,467,000원*45/1,000	27,787		
- 건강보험	617,467,000원*34.95/1,000	21,581		
- 노인장기요양보험				
	21,581,000원*122.7/1,000	2,648		
○도시조경관리원 기간제근로자 피복비		10,640		

부서: 녹지과
 정책: 녹지 확충
 단위: 도심지 녹지공간 확충

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
- 작업복 50,000원*28명*2회 - 안전화 50,000원*28명 - 안전모 10,000원*28명 - 우의 10,000원*28명 - 방한복 80,000원*28명 - 방한화 70,000원*28명 - 아이스조끼 60,000원*28명 ○도시조경관리원 구급약품, 생수 등 구입비 3,000,000원	2,800 1,400 280 280 2,240 1,960 1,680 3,000		
201 일반운영비	66,280	66,280	0
01 사무관리비 ○조경시설 관리용 중장비 임차료 600,000원*15일 ○조경시설 관리용 현수막 등 홍보물 제작 50,000원*40매 ○여월꽃단지 및 쌈지공원 등 소모자재 구입 - 화장지 3,000원*10개소*159일 - 쓰레기봉투, 청소용품 등 3,000원*160장*12월 ○어린이놀이터 유지관리(모래소독 등) 1,240원*1,618㎡*7회 ○수목부산물 처리수수료 135,000원*145톤	55,150 9,000 2,000 10,530 4,770 5,760 14,045 19,575	55,150	0
02 공공운영비 ○조경시설 및 쌈지공원 관리장비 유지비 - 휘발유 164,500원*10대 - 오일 10,000원*11대 - 장비수리비 145,000원*5대*3회 ○조경시설 및 쌈지공원 시설물 유지관리비 300,000원*24개소	11,130 3,930 1,645 110 2,175 7,200	11,130	0
206 재료비	124,600	124,600	0
01 재료비 ○도시조경 유지관리용 자재 구입 - 조경시설 등 유지관리 자재 90,000원*10종*10점 - 보식용 야생화 등 2,000원*15종*1,000본 - 생육관리용 비료 12,000원*300포 - 병해충 방제 약제 15,000원*200병 ○시청사 내 양잔디광장 관리용 자재 구입 50,000,000원 ○시청사 내 대형수목 관리용 자재 구입 50,000원*180주*2회 ○시청사 경관정비용 초화류 구입 2,000원*2,500본	124,600 45,600 9,000 30,000 3,600 3,000 50,000 18,000 5,000	124,600	0

부서: 녹지과
 정책: 녹지 확충
 단위: 도심지 녹지공간 확충

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○어울마당 경관정비용 초화류 구입 2,000원*1,000본*3개소	6,000		
301 일반보전금	1,000	0	1,000
12 기타보상금	1,000	0	1,000
○민간인 인적·물적 피해 보상비 1,000,000원	1,000		
401 시설비및부대비	1,065,662	1,065,662	0
01 시설비	1,058,141	1,058,141	0
○방음벽 주변 등 위험수목 정비공사 250,000원*150주	37,500		
○시청사 조경시설 유지관리공사 76,776,000원	76,776		
○시청사 조형소나무 등 중요수목 관리공사 50,000,000원	50,000		
○어울마당 조경시설 유지관리공사 93,865,000원	93,865		
○아파트 열린녹지 공간 조성 40,000원*20,000㎡	800,000		
03 시설부대비	7,521	7,521	0
○방음벽 주변 등 위험수목 정비공사 37,500,000원*1.08%	405		
○시청사 조경시설 유지관리공사 76,776,000원*0.9%	691		
○시청사 조형소나무 등 중요수목 관리공사 50,000,000원*1.08%	540		
○어울마당 조경시설 유지관리공사 93,865,000원*0.9%	845		
○아파트 열린녹지 공간 조성 800,000,000원*0.63%	5,040		
405 자산취득비	3,200	3,300	△ 100
01 자산및물품취득비	3,200	3,300	△ 100
○도시조경 관리용 장비 구입	3,200		
- 엔진톱 850,000원*2대	1,700		
- 전정기 500,000원*2대	1,000		
- 예초기 500,000원*1대	500		
쌘지공원 관리	502,240	502,240	0
201 일반운영비	130,060	130,060	0
01 사무관리비	10	10	0
○고리울가로공원 사용료 10,000원	10		
02 공공운영비	130,050	130,050	0
○쌘지공원 관리 및 청소 용역(원미, 소사, 오정) 170,000원*5명*153일	130,050		
206 재료비	43,500	43,500	0
01 재료비	43,500	43,500	0
○쌘지공원 등 관리용 자재 구입	43,500		

부서: 녹지과
 정책: 녹지 확충
 단위: 도심지 녹지공간 확충

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	<ul style="list-style-type: none"> - 쌈지공원 유지관리 자재 90,000원*10종*20점 18,000 - 보식용 수목 등 2,000원*15종*500본 15,000 - 생육관리용 비료 12,000원*500포 6,000 - 병해충 방제 약제 15,000원*300병 4,500 			
	401 시설비및부대비	328,680	328,680	0
	01 시설비	326,330	326,330	0
	<ul style="list-style-type: none"> ○쌈지공원 노후시설 정비공사 100,000원*2,000㎡ 200,000 ○쌈지공원 유지관리공사 126,330,000원 126,330 			
	03 시설부대비	2,350	2,350	0
	<ul style="list-style-type: none"> ○쌈지공원 노후시설 정비공사 200,000,000원*0.72% 1,440 ○쌈지공원 유지관리공사 126,330,000원*0.72% 910 			
	지자체도시숲 조성(학교숲 조성)(전환사업)	60,540	60,540	0
		도 30,000		
		시 30,540		
	401 시설비및부대비	60,540	60,540	0
		도 30,000		
		시 30,540		
	01 시설비	60,000	60,000	0
	<ul style="list-style-type: none"> ○학교숲 조성 60,000,000원 60,000 			
		도 30,000		
		시 30,000		
	03 시설부대비	540	540	0
	<ul style="list-style-type: none"> ○학교숲 조성 60,000,000원*0.9% 540 			
	도시숲생태적 리모델링(쌈지공원)(전환사업)	84,756	100,900	△ 16,144
		도 25,200		
		시 59,556		
	401 시설비및부대비	84,756	100,900	△ 16,144
		도 25,200		
		시 59,556		
	01 시설비	84,000	100,000	△ 16,000
	<ul style="list-style-type: none"> ○쌈지공원 리모델링 사업 84,000,000원 84,000 			
		도 25,200		
		시 58,800		
	03 시설부대비	756	900	△ 144
	<ul style="list-style-type: none"> ○쌈지공원 리모델링 사업 84,000,000원*0.9% 756 			
	지자체 도시숲 조성(생활환경숲 조성)(전환사업)	201,440	201,440	0
		도 100,000		
		시 101,440		
	401 시설비및부대비	201,440	201,440	0
		도 100,000		
		시 101,440		

부서: 녹지과
 정책: 녹지 확충
 단위: 도심지 녹지공간 확충

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
01 시설비		200,000	200,000	0
○생활환경숲 조성사업	200,000,000원	200,000		
		도 100,000		
		시 100,000		
03 시설부대비		1,440	1,440	0
○생활환경숲 조성사업	200,000,000원*0.72%	1,440		
경인고속도로변 도시숲 생태적 리모델링(도시숲 리모델링)(전환사업)		226,620	226,620	0
		도 67,500		
		시 159,120		
401 시설비및부대비		226,620	226,620	0
		도 67,500		
		시 159,120		
01 시설비		225,000	225,000	0
○도시숲 리모델링 사업	225,000,000원	225,000		
		도 67,500		
		시 157,500		
03 시설부대비		1,620	1,620	0
○도시숲 리모델링 사업	225,000,000원*0.72%	1,620		
산림서비스도우미(전환사업)		42,250	0	42,250
		도 21,125		
		시 21,125		
101 인건비		42,250	0	42,250
		도 21,125		
		시 21,125		
04 기간제근로자등보수		42,250	0	42,250
○명상숲코디네이터 기간제근로자 인건비	42,250,000원	42,250		
		도 21,125		
		시 21,125		
그린커튼 조성사업		25,600	49,518	△23,918
		도 12,800		
		시 12,800		
401 시설비및부대비		25,600	49,518	△23,918
		도 12,800		
		시 12,800		
01 시설비		25,600	48,988	△23,388
○그린커튼 조성사업	25,600,000원	25,600		
		도 12,800		
		시 12,800		
녹지대 관리		2,068,105	1,510,615	557,490
101 인건비		537,343	429,641	107,702
04 기간제근로자등보수		537,343	429,641	107,702
○녹지대 관리사업 기간제근로자 인건비		403,839		
- 기본급	9,160원*8시간*22명*21일*8월	270,843		

부서: 녹지과
 정책: 녹지 확충
 단위: 도심지 녹지공간 확충

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
<ul style="list-style-type: none"> - 주휴수당 9,160원*8시간*22명*5주*8월 - 연차수당 9,160원*8시간*22명*8월 - 연장근로수당 9,160원*1.5배*4시간*22명*45일 - 반장수당 50,000원*3명*8월 ○녹지대 관리사업 기간제근로자 생활임금 - 기본급 1,870원*8시간*22명*21일*8월 - 주휴수당 1,870원*8시간*22명*5주*8월 - 연차수당 1,870원*8시간*22명*8월 - 연장근로수당 1,870원*1.5배*4시간*22명*45일 ○녹지대 관리사업 기간제근로자 보험료 - 국민연금 486,038,000원*45/1,000 - 건강보험 486,038,000원*34.95/1,000 - 노인장기요양보험 16,988,000원*122.7/1,000 ○녹지대 관리사업 기간제근로자 피복비 - 작업복 50,000원*22명*2회 - 안전화 50,000원*22명 - 작업모 10,000원*22명 - 우의 10,000원*22명 - 방한복 80,000원*22명 - 방한화 70,000원*22명 - 아이스조끼 60,000원*22명 ○기간제근로자 구급약품, 생수 등 구입비 2,000,000원 	<ul style="list-style-type: none"> 64,487 12,898 54,411 1,200 82,199 55,293 13,165 2,633 11,108 40,945 21,872 16,988 2,085 8,360 2,200 1,100 220 220 1,760 1,540 1,320 2,000 		
201 일반운영비	49,298	46,998	2,300
01 사무관리비	40,400	38,100	2,300
<ul style="list-style-type: none"> ○녹지대 보수작업 중장비 임차료 600,000원*10일 ○수목부산물 처리수수료 135,000원*100톤 ○녹지대 유지관리용 자재 구입 - 공중화장실용 화장지 3,000원*1개소*100일 - 녹지대 청소용 쓰레기봉투 3,000원*10장*10월 - 녹지대 관리용 현수막 등 홍보물 제작비 50,000원*40장 ○체감녹지 등 긴급민원 처리비 10,000,000원 ○철도용지(중동 895-37 등 3개소) 토지사용료 8,300,000원 	<ul style="list-style-type: none"> 6,000 13,500 2,600 300 300 2,000 10,000 8,300 		
02 공공운영비	8,898	8,898	0
<ul style="list-style-type: none"> ○녹지대 관리장비 유지비 - 휘발유 343,200원*15대 - 장비수리비 50,000원*15대*5회 	<ul style="list-style-type: none"> 8,898 5,148 3,750 		

부서: 녹지과
 정책: 녹지 확충
 단위: 도심지 녹지공간 확충

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
206 재료비	113,800	113,800	0
01 재료비	113,800	113,800	0
○녹지사업용 자재 구입(조경자재,청소도구 등) 200,000원*25종*8회	40,000		
○병해충방제 수간주사 약제 구입 4,500원*4,400주	19,800		
○녹지대 보식용 수목 구입 6,000원*8,000주	48,000		
○낙엽퇴비화 추진 자재 구입 3,000,000원*2회	6,000		
301 일반보전금	1,000	1,000	0
12 기타보상금	1,000	1,000	0
○민간인 인적·물적 피해 보상비 1,000,000원	1,000		
401 시설비및부대비	1,362,164	919,176	442,988
01 시설비	1,350,905	910,905	440,000
○범박지구 녹지대 유지관리공사 93,405,000원	93,405		
○송내·소사지구 녹지대 유지관리공사 93,000,000원	93,000		
○오정·삼정지구 녹지대 유지관리공사 87,000,000원	87,000		
○여월·작동지구 녹지대 유지관리공사 90,000,000원	90,000		
○옥길지구 녹지대 유지관리공사 97,500,000원	97,500		
○원미지구 녹지대 유지관리공사 40,000,000원	40,000		
○녹지대 소나무 유지관리공사 200,000원*300주	60,000		
○녹지대 수목 보식공사 100,000원*700주	70,000		
○녹지대 대형수목 전지 및 밀식목 정비공사 200,000원*500주	100,000		
○녹지대 시설물 보수 및 확충공사 40,000,000원*2회	80,000		
○여월동 305번지 완충녹지 정비공사 140,000,000원	140,000		
○집중호우 대비 경관녹지 노후 산책로 정비공사 400,000,000원	400,000		
03 시설부대비	11,259	8,271	2,988
○범박지구 녹지대 유지관리공사 93,405,000원*0.9%	841		
○송내·소사지구 녹지대 유지관리공사 93,000,000원*0.9%	837		
○오정·삼정지구 녹지대 유지관리공사 87,000,000원*0.9%	783		
○여월·작동지구 녹지대 유지관리공사 90,000,000원*0.9%	810		
○옥길지구 녹지대 유지관리공사 97,500,000원*0.9%	878		
○원미지구 녹지대 유지관리공사 40,000,000원*1.08%	432		

부서: 녹지과
 정책: 녹지 확충
 단위: 도심지 녹지공간 확충

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○녹지대 소나무 유지관리공사 60,000,000원*0.9%	540		
○녹지대 수목 보식공사 70,000,000원*0.9%	630		
○녹지대 대형수목 전지 및 밑식목 정비공사 100,000,000원*0.9%	900		
○녹지대 시설물 보수 및 확충공사 80,000,000원*0.9%	720		
○여월동 305번지 완충녹지 정비공사 140,000,000원*0.72%	1,008		
○집중호우 대비 경관녹지 노후 산책로 정비공 사 400,000,000원*0.72%	2,880		
405 자산취득비	4,500	0	4,500
01 자산및물품취득비	4,500	0	4,500
○녹지대관리용 장비 구입	4,500		
- 엔진톱 850,000원*3대	2,550		
- 고지톱 650,000원*3대	1,950		
자녀안심 그린숲조성(옥산초교)	201,440	0	201,440
국	100,000		
도	30,000		
시	71,440		
401 시설비및부대비	201,440	0	201,440
국	100,000		
도	30,000		
시	71,440		
01 시설비	200,000	0	200,000
○자녀안심그린숲 조성(옥산초교) 200,000,000원	200,000		
국	100,000		
도	30,000		
시	70,000		
03 시설부대비	1,440	0	1,440
○자녀안심그린숲 조성(옥산초교) 200,000,000원*0.72%	1,440		
전기기계관리	1,051,576	779,016	272,560
201 일반운영비	388,825	392,425	△3,600
01 사무관리비	37,253	37,253	0
○시설녹지 전기시설물 안전검사비	21,473		
- 기본료 61,100원*130개소	7,943		
- 검사료 12,300원*1,100개소	13,530		
○송내역광장 사무실 및 전기창고 무인경비 용 역비 150,000원*2개소*12월	3,600		
○산림환경 약수터 수질검사 출장수수료 60,000원*3일	180		
○진달래동산 축제용 화장실 임차 2,000,000원*6개소	12,000		

부서: 녹지과
 정책: 녹지 확충
 단위: 도심지 녹지공간 확충

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
02 공공운영비 ○시설녹지 전기요금 - 기본요금 6,290원*3kW*120개소*12월 27,173 - 사용요금 106원*3kW*250시간*120개소*12월 114,480 ○산림환경관리 상·하수도요금 75,600 - 상수도요금 800원*4.5톤*35개소*25일*12월 37,800 - 하수도요금 800원*4.5톤*35개소*25일*12월 37,800 ○시설녹지 송내북부역 광장분수 유지관리비 5,000,000원 5,000 ○산림환경 화장실 유지관리비 330,000원*30개소 9,900 ○산림환경 상수도 파손시 긴급 복구비 2,000,000원*3회 6,000 ○산림환경 휴먼지 털이기 시설유지비 500,000원*23개소 11,500 ○산림환경 약수터 시설물 유지관리비 500,000원*14개소 7,000 ○산림환경 자연발효식 화장실 관리구역 100,000원*29개소*10월 29,000 ○산림환경 분수대 유지관리비 2,000,000원*9개소 18,000 ○산림환경 구름다리 유지관리비 5,000,000원*4개소 20,000 ○녹지 및 산림환경 전기시설물 유지관리비 200,000원*125개 25,000 ○송내역광장 CCTV전용회선 사용료 및 제세 50,000원*12월 600 ○녹지대 화장실 안심비상벨 유지관리 - 유지관리구역 300,000원*6개소 1,800 - 비상벨 통신료 7,200원*6개소*12개월 519	351,572	355,172	△3,600
206 재료비	49,350	49,350	0
01 재료비 ○시설녹지 보안등 유지관리 자재 구입 500,000원*60개소 30,000 ○송내역광장 분수시설물 유지관리 자재 구입 5,000,000원 5,000 ○녹지 및 산림환경 화장실 전기자재 구입 200,000원*30개소 6,000 ○산림환경 분수대 유지관리용 자재 구입 350,000원*9개소 3,150 ○산림환경 휴먼지 털이기 소모품 자재 구입 200,000원*26개소 5,200	49,350	49,350	0
401 시설비및부대비	613,401	337,241	276,160
01 시설비 ○녹지 및 완충녹지 내 전기시설물 유지보수 단 가공사 180,000원*150개소*2회 54,000	609,000	335,000	274,000

부서: 녹지과
 정책: 녹지 확충
 단위: 도심지 녹지공간 확충

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○녹지 및 산림 내 보안등 신설공사 25,000,000원*2개소	50,000		
○녹지 및 완충녹지 내 노후보안등 정비공사 2,500,000원*30개소	75,000		
○송내 북부역 광장 수경시설 유지관리공사 60,000,000원	60,000		
○흙먼지떨이기 계약종별 변경 지중선 교체공사 15,000,000원*2개소	30,000		
○산림환경 구름다리 정기안전점검 용역 20,000,000원*2회	40,000		
○하우고개구름다리 행어케이블 교체공사 300,000,000원	300,000		
03 시설부대비	4,401	2,241	2,160
○녹지 및 완충녹지 내 전기시설물 유지보수 단 가공사 54,000,000원*0.9%	486		
○녹지 및 산림 내 보안등 신설공사 50,000,000원*1.08%	540		
○녹지 및 완충녹지 내 노후보안등 정비공사 75,000,000원*0.9%	675		
○송내 북부역 광장 수경시설 유지관리공사 60,000,000원*0.9%	540		
○하우고개구름다리 행어케이블 교체공사 300,000,000원*0.72%	2,160		
은하마을 걷고 싶은 마을길 조성(신중동 참여예산)	83,940	0	83,940
401 시설비및부대비	83,940	0	83,940
01 시설비	83,940	0	83,940
○은하마을 걷고 싶은 마을길 조성(신중동 참여 예산) 83,940,000원	83,940		
미리내마을 건강 산책로 정비사업(신중동 참여예산)	59,120	0	59,120
401 시설비및부대비	59,120	0	59,120
01 시설비	59,120	0	59,120
○미리내마을 건강 산책로 정비사업(신중동 참 여예산) 59,120,000원	59,120		
연화마을 에코 산책로 조성(신중동 참여예산)	99,379	0	99,379
401 시설비및부대비	99,379	0	99,379
01 시설비	99,379	0	99,379
○연화마을 에코 산책로 조성(신중동 참여예산) 99,379,000원	99,379		
부인초 일원 보행자 녹지 정비사업(상동 참여예산)	130,000	0	130,000
401 시설비및부대비	130,000	0	130,000
01 시설비	130,000	0	130,000
○부인초 일원 보행자 녹지 정비사업(상동 참여 예산) 130,000,000원	130,000		

부서: 녹지과
 정책: 녹지 확충
 단위: 도심지 녹지공간 확충

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
부천역 남부광장 틈새 정원 및 쉼터 조성(대산동 참여예산)		50,000	0	50,000
401 시설비및부대비		50,000	0	50,000
01 시설비		50,000	0	50,000
○부천역 남부광장 틈새 정원 및 쉼터 조성(대산동 참여예산) 50,000,000원		50,000		
산림테마숲 조성		1,806,838	1,497,655	309,183
국		385,451		
도		326,649		
시		1,094,738		
테마숲 조성		229,767	212,496	17,271
101 인건비		149,227	93,496	55,731
04 기간제근로자등보수		149,227	93,496	55,731
○산불감시·숲길관리 기간제근로자 인건비		110,213		
- 기본급 9,160원*8시간*6명*21일*8월		73,867		
- 주휴수당 9,160원*8시간*6명*5주*8월		17,588		
- 연차수당 9,160원*8시간*6명*8월		3,518		
- 연장근로수당 9,160원*1.5배*4시간*6명*45일		14,840		
- 반장수당 50,000원*1명*8월		400		
○산불감시·숲길관리 기간제근로자 생활임금		22,420		
- 기본급 1,870원*8시간*6명*21일*8월		15,080		
- 주휴수당 1,870원*8시간*6명*5주*8월		3,591		
- 연차수당 1,870원*8시간*6명*8월		719		
- 연장근로수당 1,870원*1.5배*4시간*6명*45일		3,030		
○산불감시·숲길관리 기간제근로자 보험료		11,174		
- 국민연금 132,633,000원*45/1,000		5,969		
- 건강보험 132,633,000원*34.95/1,000		4,636		
- 노인장기요양보험 4,636,000원*122.7/1,000		569		
○산불감시·숲길관리 기간제근로자 피복비		2,420		
- 작업복 50,000원*6명*2회		600		
- 안전화 50,000원*6명		300		
- 안전모 10,000원*6명		60		
- 우의 10,000원*6명		60		
- 방한복 80,000원*6명		480		
- 방한화 70,000원*8명		560		
- 아이스조끼 60,000원*6명		360		
○기간제근로자 구급약품, 생수 등 구입비 3,000,000원		3,000		
401 시설비및부대비		80,540	119,000	△38,460
01 시설비		80,000	119,000	△39,000

부서: 녹지과
 정책: 녹지 확충
 단위: 산림테마숲 조성

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○시민의 숲 유지관리공사 60,000,000원	60,000		
○산림 인접지 재해위험수목 정비공사 500,000원*40주	20,000		
03 시설부대비	540	0	540
○시민의 숲 유지관리공사 60,000,000원*0.9%	540		
경관림 조성	180,146	167,946	12,200
201 일반운영비	45,626	40,126	5,500
01 사무관리비	16,710	16,710	0
○산림관리용 증장비 임차료 600,000원*8일	4,800		
○산림 내 폐기물 처리수수료 135,000원*25톤*2회	6,750		
○산림 관리용 자재 구입비	5,160		
－ 쓰레기봉투 3,000원*60장*12월	2,160		
－ 현수막 50,000원*60장	3,000		
02 공공운영비	23,916	23,416	500
○산림 내 시설물 유지관리비 300,000원*35개소	10,500		
○산림관리용 장비 유지관리비 50,000원*12대*12회	7,200		
○산림관리 장비 유류비	6,216		
－ 휘발유 1,404,000원*4대	5,616		
－ 오일 10,000원*12대*5회	600		
03 행사운영비	5,000	0	5,000
○식목일 내 나무심기 행사 운영비 2,500,000원*2회	5,000		
206 재료비	124,000	124,000	0
01 재료비	124,000	124,000	0
○식목일 나무심기 수목 구입 20,000원*2,000본	40,000		
○시민의 숲 내 나무가꾸기 자재 구입 20,000원*5종*150점	15,000		
○산림관리용 작업도구 등 구입 10,000원*6종*150점	9,000		
○산림녹화용 조경자재 등 구입 20,000원*20종*100점	40,000		
○산림 병해충 방제용 약제 등 구입 20,000원*200개*5회	20,000		
301 일반보전금	7,820	3,820	4,000
12 기타보상금	7,820	3,820	4,000
○토지사용료	6,820		
－ 영정천 520,000원	520		
－ 송학 300,000원	300		
－ 춘의동 산78번지 6,000,000원	6,000		

부서: 녹지과
 정책: 녹지 확충
 단위: 산림테마숲 조성

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○민간인 인적·물적 피해 보상비 1,000,000원	1,000		
405 자산취득비	2,700	0	2,700
01 자산및물품취득비	2,700	0	2,700
○산지관리용 자재 구입	2,700		
- 엔진톱 850,000원*2대	1,700		
- 예초기 500,000원*2대	1,000		
산불방지대책	128,657	63,657	65,000
도	19,500		
시	109,157		
201 일반운영비	63,657	63,657	0
01 사무관리비	63,657	63,657	0
○산불 비상근무자 급식비 8,000원*7명*100일	5,600		
○산불진화 인력교육평가 2,057,000원	2,057		
○산불진화헬기 임차비 280,000,000원*1대*20%	56,000		
405 자산취득비	65,000	0	65,000
도	19,500		
시	45,500		
01 자산및물품취득비	65,000	0	65,000
○산불 진화차 구입(2.5톤) 65,000,000원*1대	65,000		
도	19,500		
시	45,500		
산불진화체계 구축 및 운영(경상)	7,800	7,800	0
국	3,120		
도	1,404		
시	3,276		
201 일반운영비	7,000	7,000	0
국	2,800		
도	1,260		
시	2,940		
01 사무관리비	7,000	7,000	0
○산불진화 급식비 3,000,000원	3,000		
국	1,200		
도	540		
시	1,260		
○산불개인진화 장비 400,000원*10대	4,000		
국	1,600		
도	720		
시	1,680		
202 여비	800	800	0
국	320		
도	144		
시	336		
01 국내여비	800	800	0
○산불진화 출동비 20,000원*40명	800		
국	320		

부서: 녹지과
 정책: 녹지 확충
 단위: 산림테마숲 조성

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
		도 144		
		시 336		
	산불진화체계 구축 및 운영(자본)	50,990	2,990	48,000
		국 20,396		
		도 9,178		
		시 21,416		
	201 일반운영비	2,990	2,990	0
		국 1,196		
		도 538		
		시 1,256		
	02 공공운영비	2,990	2,990	0
	○산불상황관제 시스템 운영비 130,000원*23대	2,990		
		국 1,196		
		도 538		
		시 1,256		
	405 자산취득비	48,000	0	48,000
		국 19,200		
		도 8,640		
		시 20,160		
	01 자산및물품취득비	48,000	0	48,000
	○산불 진화차 구입(1톤) 48,000,000원*1대	48,000		
		국 19,200		
		도 8,640		
		시 20,160		
	산림재해일자리(단기)(산불전문예방진화대)(경상)	349,190	358,490	△9,300
		국 139,676		
		도 62,854		
		시 146,660		
	101 인건비	322,359	336,686	△ 14,327
		국 128,944		
		도 58,024		
		시 135,391		
	04 기간제근로자등보수	322,359	336,686	△ 14,327
	○산불전문예방진화대 기간제근로자 인건비 303,379,000원	303,379		
		국 121,352		
		도 54,608		
		시 127,419		
	○산불전문예방진화대 기간제근로자 보험료 18,980,000원	18,980		
		국 7,592		
		도 3,416		
		시 7,972		
	201 일반운영비	26,831	21,804	5,027
		국 10,732		
		도 4,830		
		시 11,269		
	01 사무관리비	23,600	19,600	4,000

부서: 녹지과
 정책: 녹지 확충
 단위: 산림테마숲 조성

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
○산불출동차량 임차비	4,800,000원*3대	14,400		
		국 5,760		
		도 2,592		
		시 6,048		
○산불전문예방진화대 근무복	400,000원*23명	9,200		
		국 3,680		
		도 1,656		
		시 3,864		
02 공공운영비		3,231	2,204	1,027
○산불출동차량 유류비	3,231,000원	3,231		
		국 1,292		
		도 582		
		시 1,357		
일반병해충방제		104,972	138,834	△33,862
		국 54,053		
		도 15,307		
		시 35,612		
101 인건비		41,114	50,420	△9,306
		국 21,284		
		도 5,930		
		시 13,900		
04 기간제근로자등보수		41,114	50,420	△9,306
○산림병해충예찰방제 기간제근로자 인건비	41,114,000원	41,114		
		국 21,284		
		도 5,930		
		시 13,900		
401 시설비및부대비		63,858	88,414	△24,556
		국 32,769		
		도 9,377		
		시 21,712		
01 시설비		63,858	88,414	△24,556
○참나무시들음병 방제	63,858,000원	63,858		
		국 32,769		
		도 9,377		
		시 21,712		
산림재해일자리(예찰방제단)		91,731	89,471	2,260
		국 45,865		
		도 13,760		
		시 32,106		
101 인건비		91,731	89,471	2,260
		국 45,865		
		도 13,760		
		시 32,106		
04 기간제근로자등보수		91,731	89,471	2,260
○예찰방제단 기간제근로자 인건비	91,731,000원	91,731		
		국 45,865		

부서: 녹지과
 정책: 녹지 확충
 단위: 산림테마숲 조성

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
		도 13,760		
		시 32,106		
산림재해일자리(예찰방제단 방제자재)		3,080	3,080	0
		국 1,540		
		도 462		
		시 1,078		
201 일반운영비		3,080	3,080	0
		국 1,540		
		도 462		
		시 1,078		
01 사무관리비		3,080	3,080	0
○예찰방제단 자재 구입 3,080,000원		3,080		
		국 1,540		
		도 462		
		시 1,078		
공공산림 가꾸기		69,206	44,378	24,828
		국 34,603		
		도 10,381		
		시 24,222		
101 인건비		64,394	41,168	23,226
		국 32,197		
		도 9,659		
		시 22,538		
04 기간제근로자등보수		64,394	41,168	23,226
○산림바이오매스 수집단 기간제근로자 인건비 64,394,000원		64,394		
		국 32,197		
		도 9,659		
		시 22,538		
201 일반운영비		4,812	3,210	1,602
		국 2,406		
		도 722		
		시 1,684		
01 사무관리비		4,812	3,210	1,602
○산림바이오매스 수집단 부대비 4,812,000원		4,812		
		국 2,406		
		도 722		
		시 1,684		
공공산림 가꾸기(교육)		750	500	250
		국 750		
201 일반운영비		750	500	250
		국 750		
01 사무관리비		750	500	250
○산림바이오매스 수집단 교육훈련비 750,000원		750		
		국 750		
치유의 숲 조성		40,000	0	40,000

부서: 녹지과
 정책: 녹지 확충
 단위: 산림테마숲 조성

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
401 시설비및부대비		40,000	0	40,000
01 시설비		40,000	0	40,000
	○부천 치유의 숲 조성 타당성평가 용역 40,000,000원	40,000		
생활권 수목진료 지원		3,750	3,750	0
	국 도 시	1,875 562 1,313		
401 시설비및부대비		3,750	3,750	0
	국 도 시	1,875 562 1,313		
01 시설비		3,750	3,750	0
	○생활권 수목진료 민간 컨설팅 250,000원*15개소	3,750		
	국 도 시	1,875 562 1,313		
미세먼지 저감 공익숲 가꾸기		27,120	13,560	13,560
	국 도 시	13,560 4,068 9,492		
401 시설비및부대비		27,120	13,560	13,560
	국 도 시	13,560 4,068 9,492		
01 시설비		27,120	13,560	13,560
	○미세먼지 저감 공익숲가꾸기 27,120,000원	27,120		
	국 도 시	13,560 4,068 9,492		
큰나무조림		12,048	12,050	△2
	국 도 시	6,024 1,807 4,217		
401 시설비및부대비		12,048	12,050	△2
	국 도 시	6,024 1,807 4,217		
01 시설비		12,048	12,050	△2
	○큰나무조림 12,048,000원	12,048		
	국 도 시	6,024 1,807 4,217		
정책숲 가꾸기		19,092	10,723	8,369
	국 도	9,546 2,864		

부서: 녹지과
 정책: 녹지 확충
 단위: 산림테마숲 조성

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
	시 6,682		
401 시설비및부대비	19,092	10,723	8,369
	국 9,546		
	도 2,864		
	시 6,682		
01 시설비	19,092	10,723	8,369
○정책숲 가꾸기 19,092,000원	19,092		
	국 9,546		
	도 2,864		
	시 6,682		
유아숲교육 운영	105,904	25,560	80,344
	국 52,952		
	시 52,952		
201 일반운영비	105,904	25,560	80,344
	국 52,952		
	시 52,952		
01 사무관리비	105,904	25,560	80,344
○유아숲교육 운영(성주산권역) 52,952,000원	52,952		
	국 26,476		
	시 26,476		
○유아숲교육 운영(원미산권역) 52,952,000원	52,952		
	국 26,476		
	시 26,476		
유아숲체험원 보완(전환)	50,000	0	50,000
	도 25,000		
	시 25,000		
401 시설비및부대비	50,000	0	50,000
	도 25,000		
	시 25,000		
01 시설비	50,000	0	50,000
○유아숲체험원 안전정비사업 50,000,000원	50,000		
	도 25,000		
	시 25,000		
숲길조성관리(전환)	255,829	254,000	1,829
	도 127,000		
	시 128,829		
401 시설비및부대비	255,829	254,000	1,829
	도 127,000		
	시 128,829		
01 시설비	254,000	254,000	0
○숲길조성관리공사 254,000,000원	254,000		
	도 127,000		
	시 127,000		
03 시설부대비	1,829	0	1,829
○숲길조성관리공사 254,000,000원*0.72%	1,829		
보호수 관리	24,000	12,000	12,000

부서: 녹지과
 정책: 녹지 확충
 단위: 산림테마숲 조성

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
		도 7,200 시 16,800		
401 시설비및부대비		24,000	12,000	12,000
		도 7,200 시 16,800		
01 시설비		24,000	12,000	12,000
○보호수 관리	24,000,000원	24,000		
		도 7,200 시 16,800		
목재제품 품질단속		966	920	46
		국 483 시 483		
202 여비		966	920	46
		국 483 시 483		
01 국내여비		966	920	46
○목재제품 품질단속	966,000원	966		
		국 483 시 483		
산사태 발생 우려지역 실태조사		1,400	0	1,400
		국 700 도 210 시 490		
401 시설비및부대비		1,400	0	1,400
		국 700 도 210 시 490		
01 시설비		1,400	0	1,400
○산사태 발생 우려지역 실태조사	1,400,000원	1,400		
		국 700 도 210 시 490		
사방시설 점검		440	0	440
		국 308 도 92 시 40		
401 시설비및부대비		440	0	440
		국 308 도 92 시 40		
01 시설비		440	0	440
○사방시설 점검	440,000원	440		
		국 308 도 92 시 40		
먹는물공동시설(약수터) 시설개선사업		50,000	0	50,000
		도 25,000		

부서: 녹지과
 정책: 녹지 확충
 단위: 산림테마숲 조성

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	시	25,000		
401 시설비및부대비	도	50,000	0	50,000
	시	25,000		
01 시설비	도	50,000	0	50,000
○먹는물공동시설(약수터) 시설개선사업 50,000,000원	시	50,000		
	도	25,000		
	시	25,000		
행정운영경비(녹지과)		58,261	64,521	△6,260
기본경비		58,261	60,331	△2,070
기본경비		58,261	60,331	△2,070
201 일반운영비		23,821	23,791	30
01 사무관리비		22,680	22,680	0
○부서운영기본경비		22,680		
- 일반수용비 40,000원*21명*12월		10,080		
- 급양비 50,000원*21명*12월		12,600		
02 공공운영비		1,141	1,111	30
○우편요금		1,141		
- 일반우편 430원*15건*12월		78		
- 등기우편 2,530원*35건*12월		1,063		
202 여비		30,240	30,240	0
01 국내여비		30,240	30,240	0
○업무추진기본여비 120,000원*21명*12월		30,240		
203 업무추진비		4,200	4,200	0
04 부서운영업무추진비		4,200	4,200	0
○부서운영업무추진비 350,000원*12월		4,200		